

4ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಮಹಾನಗರ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಬೆಂಗಳೂರು

ಸಿ.ಸಿ ನಂ- 20544/2017 ಚಾ.ಸಾ.- 3 ಅ.ಸಾ.- 3

ಪ್ರ.ವ.ಬೊ. ದಿ: 19.09.2019

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ಹನುಮಂತಪ್ಪ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ನಂಜಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 64 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ : ದೇವಸ್ಥಾನದ ಸಹಾಯಕರು
ವಾಸ : ಸಾರಕ್ಕಿ ಗೇಟ್, ಬೆಂಗಳೂರು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಹಿ.ಸಾ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:

ನಾನು 1988 ರಿಂದ ಬನಶಂಕರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ದಿನನಿತ್ಯ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6.00 ಗಂಟೆಗೆ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರತಿದಿನ 2ನೇ ಆರೋಪಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಬಾಗಿಲನ್ನು ತೆರೆಯುತ್ತಾರೆ. ಘಟನೆ ನಡೆದ ಮರುದಿನ ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ದಿನನಿತ್ಯದಂತೆ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ 2ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದು ನಾನು ದೇವರ ವಿಗ್ರಹ ಸ್ವಚ್ಛಗೊಳಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಿರೀಟ ಮತ್ತು ಪಾದುಕೆ ಭಾಗದ ಬಂಗಾರವನ್ನು ಯಾರೋ ಕಟ್ ಮಾಡಿ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಅದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಘಟನೆ ನಡೆದ ಹಿಂದಿನ ದಿನ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಬಾಗಿಲನ್ನು ಸತೀಶ್‌ರವರು ಹಾಕಿ ಹೋಗಿರಬಹುದು. ನಂತರ ನಾನು ಪ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ದೇವಸ್ಥಾನದ ಕಮಿಟಿಯವರು ಮತ್ತು ಪ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದು ನಂತರ ಪ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿ.ಪಿ.2 ರಲ್ಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.2(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಪಿ.2 ಕ್ಕೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಬನಶಂಕರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ 2015 ರಲ್ಲಿ ದೇವರಿಗೆ ಹಾಕಿದ್ದ ಕಿರೀಟ ಮತ್ತು ಪಾದುಕೆಯ ಚಿನ್ನವನ್ನು ಕಟ್ ಮಾಡಿ ಸುಮಾರು 7 ಗ್ರಾಂ ಚಿನ್ನ

ಕಳುವಾದ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ನಿ.ಪಿ.2 ರ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಕಳ್ಳತನ ಯಾರು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಲು ಹಿ.ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ಅನುಮತಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಹಿ.ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:

ಘಟನೆ ನಡೆದ ಹಿಂದಿನ ದಿನ ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿ ಬಾಗಿಲು ಹಾಕಿ ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿದಿನ ಬೆಳ್ಳಿಯ ಒಡವೆಗಳು ಮತ್ತು ಹೂವಿನ ಅಲಂಕಾರ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿದಿನ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಅರ್ಚಕರು ಪೂಜೆ ಮುಗಿದ ನಂತರ ದೇವರಿಗೆ ಹಾಕಿದ್ದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ಗರ್ಭಗುಡಿಯಲ್ಲಿರುವ ಟ್ರಂಕ್‌ನಲ್ಲಿ ಬಟ್ಟೆ ಸುತ್ತಿ ಇಡುವುದು ವಾಡಿಕೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತುಂಬಾ ವಿಶೇಷ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ವಿಶೇಷ ಪೂಜೆ ದಿನಗಳಂದು ಮಾತ್ರ ಧರಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಉಳಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಒಡವೆಗಳು ಪ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರ ಅಭಿರಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಿಶೇಷ ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಧಾನ ಅರ್ಚಕರು, ಅರ್ಚಕರು, ಪರಿಚಾರಕರು ಹೋಗಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಪಡೆದು ಲೆಡ್ಜರ್‌ನಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿ, ಅವುಗಳನ್ನು ದೇವಿಗೆ ತೊಡಿಸಿ ಚಾತ್ರಾ ಮಹೋತ್ಸವ ಮುಗಿದ ನಂತರ ಅವುಗಳನ್ನು ಮತ್ತೆ ತೆಗೆದು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕರಿಗೆ ಕೊಡುವುದು ಪದ್ಧತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸಂದರ್ಭ ಶತಮಾನೋತ್ಸವ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಇದ್ದು, ಪ್ರಧಾನ ಅರ್ಚಕರಾದ ಸತ್ಯನಾರಾಯಣಶಾಸ್ತ್ರಿ ಅರ್ಚಕರಾದ 2ನೇ ಆರೋಪಿ, ಸಹಾಯಕ ಅರ್ಚಕರಾದ 2ನೇ ಆರೋಪಿ, ಸತೀಶ್ ಮತ್ತು ಪರಿಚಾರಕರಾದ ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿ ವಿಶೇಷ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಪ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರಿಂದ ಪಡೆದು, ಲೆಡ್ಜರ್‌ನಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿ, ನಂತರ ಅವುಗಳನ್ನು ಬನಶಂಕರಿ ದೇವಿಗೆ ತೊಡಿಸಿ ಸಮಾರಂಭ ಮುಗಿದ ಮೇಲೆ ದೇವಿಗೆ ತೊಡಿಸಿದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ಪ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಕೊಡಬೇಕಾಗಿದ್ದು, ಆದರೆ ಇವರುಗಳು ಒಡವೆಗಳನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಡದೇ ಗರ್ಭಗುಡಿಯಲ್ಲಿನ ಲಾಕರ್‌ನಲ್ಲಿಟ್ಟು, ಅದರ ಕೀಯನ್ನು

ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇಟ್ಟು, ಬೇಜವಾಬ್ದಾರಿತನ ತೋರಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿ ಪ್ರಾ.ಸಾ.1 ಅಥವಾ ಪ್ರಧಾನ ಅರ್ಚಕರ ಅನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಸದರಿ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ದೇವಿಗೆ ಧರಿಸಿದ್ದು, ಆ ದಿನ ಅವುಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯದೇ ಹೋಗಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅಲಂಕಾರವನ್ನು ತೆಗೆಯುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದು ಅನುಮಾನಕ್ಕೆ ಎಡವು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಡುವಾಗ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಸಿ.ಎನ್ ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ತಿಂಗಳು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು 1988 ನೇ ಇಸವಿಯಿಂದ ಬನಶಂಕರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಿ.ಪಿ.2 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಒತ್ತಾಯದ ಮೇರೆಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರು ಇದ್ದರು. ಮಹಜರ್ ಮಾಡಲು 3 ಜನ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದು, ಅವರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದಿದ್ದರು, ಅವರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತು ಪ್ರಾ.ಸಾ.1 ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ಇದ್ದರು. ಆ ದಿನ ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವಾಗ ನಾನು ಒಂದೇ ಸಹಿ ಹಾಕಿದೆ. ಘಟನೆ ದಿ: 20.06.2015 ರಂದು ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಇನ್ನೊಂದು ಕಡೆ ಇದ್ದೆ. ದೇವಸ್ಥಾನದ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಒಳಗಡೆ ಇದ್ದೆ. ನನಗೆ ಪ್ರಥಮವಾಗಿ 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಅವರು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಗರ್ಭಗುಡಿ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅರ್ಚಕರು ತಂದು ಕೊಟ್ಟು ಗರ್ಭಗುಡಿ ಟ್ರಂಕ್‌ನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟರೆ ಮಾತ್ರ ಪ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಪ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೆ ಆ ವಸ್ತುಗಳು

ಅವರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿದರೆ ಮಾತ್ರ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ಬರುತ್ತದೆ. ಅರ್ಚಕರು ಕೊಡಲು ಬಂದರೆ ಪ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರು ಅದನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ಪಡೆಯದೇ ಇದ್ದರೆ ಅರ್ಚಕರು ಅದನ್ನು ಗರ್ಭಗುಡಿಯಲ್ಲಿ ಇಡುತ್ತಾರೆ. ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಕೊಡುವಾಗ ಮತ್ತು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವಾಗ ನನ್ನನ್ನೇ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಬೇಕು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅರ್ಚಕರು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

2ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಜಿ.ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:

ಬನಶಂಕರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಘಟನೆ ನಡೆದ ದಿನದ ಹಿಂದೆ ಪ್ರಧಾನ ಅರ್ಚಕರು ಸತ್ಯನಾರಾಯಣ ಶಾಸ್ತ್ರಿ ಇದ್ದರು. ಪ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರ ಬಳಿ ನನಗೆ ಸತ್ಯನಾರಾಯಣ ಶಾಸ್ತ್ರಿಯವರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಯಾರು ಬಂಗಾರವನ್ನು ತಂದಿದ್ದರು, ಅವರೇ ಆ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಡುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಸತ್ಯನಾರಾಯಣಶಾಸ್ತ್ರಿಯವರು ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಘಟನೆ ನಡೆಯುವ ದಿನಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಸತ್ಯನಾರಾಯಣ ಶಾಸ್ತ್ರಿ ಆಭರಣ ಪಡೆಯುವ ದಿನಕ್ಕೆ ಒಂದೂವರೆ ತಿಂಗಳು ಅಂತರ ಇದೆ. ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಇಷ್ಟೇ ದಿನದಲ್ಲಿ ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದಿಲ್ಲ, ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಮುಗಿದ ನಂತರ ಕೊಡಬೇಕು. ಅದನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಡುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ಪ್ರಧಾನ ಅರ್ಚಕರಾದ ಸತ್ಯನಾರಾಯಣ ಶಾಸ್ತ್ರಿಯವರದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 15 ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಸತ್ಯನಾರಾಯಣ ಶಾಸ್ತ್ರಿಯವರು ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ಅವರಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಸತ್ಯನಾರಾಯಣ ಶಾಸ್ತ್ರಿಯವರು ಸಹಿ ಪಡೆದು ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ಅವರು ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಡದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಪ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರ ಬೇಜವಾಬ್ದಾರಿತನ ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸತ್ಯನಾರಾಯಣ ಶಾಸ್ತ್ರಿಯವರು ಆಭರಣಗಳನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಡದೇ ಅವರೂ ಸಹ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನ ತೋರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ನನಗೆ ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಯಾವ ರೀತಿ ಕಳ್ಳತನ ಆಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚನಾಮೆ ಇದೇ ರೀತಿ ಬರೆಯಲು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.
ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನನಗೆ ಬೇರೆ ಯಾರು ಓದಿ
ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಉಳಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನೇ
ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಎದುರಿನಲ್ಲಿ ಓದಿ
ಹೇಳಿದ ಮೇಲೆ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿ ಸಹಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಒ

4ನೇ ಅ ಮು ಮ ದಂ, ಬೆಂಗಳೂರು