

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 04.07.2022 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಜಿ.ಎಂ.ಜಿ
ವಕೀಲರಿಂದ:-

10. ಯಾವುದೇ ದೇವರಿಗೆ ಅಲಂಕಾರ ಮಾಡಿದರೂ ಸಹ ಗರ್ಭಗುಡಿಯ ಬಾಗಿಲು
ಹಾಕಿ ಅಲಂಕಾರ ಎಲ್ಲಾ ಮುಗಿದ ನಂತರ ಕೊನೆಗೆ ದೇವರಿಗೆ ಕೀರೀಟ ದಾರಣೆ ಮಾಡಿ
ಗರ್ಭಗುಡಿಯ ಬಾಗಿಲು ತೆಗೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗರ್ಭಗುಡಿಯ ಒಳಗಡೆ ಅಲಂಕಾರ
ಮಾಡುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಬನಶಂಕರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ
ಗರ್ಭಗುಡಿಯ ಒಳಗಡೆಯೂ ಸಹ ಸಿ.ಸಿ ಕ್ಯಾಮೆರಾ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

11. ನೀವು ಹೇಳುವ ಪ್ರಕಾರ ದಿ: 23-09-2014 ರಲ್ಲಿ ನವರಾತ್ರಿ ಇದ್ದು ಆಭರಣ
ಗಳನ್ನು ಸತ್ಯನಾರಾಯಣ ಶಾಸ್ತ್ರೀ ರವರು ಪಡೆದಿದ್ದು ನವರಾತ್ರಿ ಮುಗಿದ ನಂತರ
ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಏಕೆ ವಾಪಸ್ಸು ನೀಡಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿದೀರಾ ಎಂದರೆ
ನಾನು ನೋಟೀಸು ನೀಡಿದ್ದು ಯಾಕೆಂದರೆ ದೇವಿಯ ಜನ್ಮೋತ್ಸವ ಎರಡು ತಿಂಗಳ
ನಂತರ ಇತ್ತು, ಅದರ ನಂತರ ಜಾತ್ರೆ ಇತ್ತು ಮತ್ತು ಜಾತ್ರೆಯ ನಂತರ ಶತಮಾನೋತ್ಸವ
ಇತ್ತು, ಆದ್ದರಿಂದ ಇವೆಲ್ಲವೂಗಳನ್ನು ಮುಗಿದ ನಂತರ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು
ಕೊಡುತ್ತೇವೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ನೀವು ಹೇಳುವ ಪ್ರಕಾರ ದಿ: 25-04-2015 ಕ್ಕೆ ಈ
ಎಲ್ಲಾ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳೂ ಮುಗಿದಿದ್ದವೂ ಎಂದರೆ ಹೌದು ನೀವು ದಿ: 25-04-
2015 ರ ನಂತರ ಸತ್ಯ ನಾರಾಯಣ ಶಾಸ್ತ್ರೀ ರವರಿಗೆ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಮರಳಿ ನೀಡಿ
ಎಂದು ನೋಟೀಸು ನೀಡಿದೀರಾ ಎಂದರೆ ನಾನು ಲಿಖಿತವಾಗಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು
ಆದರೆ ನಾನು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಅವರಿಗೆ ಕೇಳಿದ್ದೆ ಮತ್ತು ನನಗೆ ಅಡಿಷನಲ್ ಚಾರ್ಜ್ ಸಹ
ಇತ್ತು. ನೀವು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಮರಳಿ ನೀಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದೆ ಎಂದು
ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವೂ ಹೇಳುವ ಹಾಗೆ
ಕೀರೀಟವು ಆರೋಪಿತರ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಮುಕ್ತ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೀರೀಟವೂ

ಶತಮಾನೋತ್ಸವ ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಯಾವಾಗಲೂ ಮುಕ್ತಾಗಿದೆ ಅದು

ಆರೋಪಿತರ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಮುಕ್ಕಾಗಿದ್ದರೆ ಆರೋಪಿತರು ಕಿರೀಟವನ್ನು ಧರಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ದಿ: 23-09-2014 ರಿಂದ ದಿ: 15-06-2015 ರವರೆಗೆ ಕಿರೀಟವು ಪ್ರದಾನ ಅರ್ಚಕರ ಸುಪರ್ದಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಹೌದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಪ್ರದಾ ಅರ್ಚಕರು ಕಿರೀಟವನ್ನು ಜೋಪಾನವಾಗಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಪ್ರದಾನ ಅರ್ಚಕರ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ನೀವು ಹೇಳುವ ಕಿರೀಟವು ಮುಕ್ಕಾಗಿದೆ ಇದರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ತಪ್ಪು ಯಾವುದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಬೆಳಗಿನ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಮುಗಿದಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಮದ್ಯಾಹ್ನಕ್ಕೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಎದುರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಮೇಲೆ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಸಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಒ

4 ನೇ ಅ ಮು ಮ ದಂ ನ್ಯಾ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 04.07.2022 ರಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಜಿ.ಎಂ.ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ:-

12. ನೀವು ದಿ: 17-04-2017 ರಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ " ಪ್ರಧಾನ ಅರ್ಚಕರಾದ ಶ್ರೀ ಆರ್ ಸತ್ಯನಾರಾಯಣ ಶಾಸ್ತ್ರಿ ಇವರು ನಮ್ಮ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 29 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಅರ್ಚಕರಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಂದಿನಿಂದ ಇವರ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಗುರುತರ ಆಪಾದನೆಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಾಗೆಯೇ ಸಹಾಯಕ ಅರ್ಚಕರಾದ ಆರ್.ಎನ್. ಸತೀಶ್ ಈತನು ಸಹ 12 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕ ಅರ್ಚಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದಿನಿಂದ ಇವರ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಗುರುತರ ಆಪಾದನೆಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ," ಎಂದು ನೀವೇ ಈ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಅಪರಾಧ ಮಾಡಿಲ್ಲವೆಂದು ನಿರ್ಧರಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಎಂದರೆ ನಾನು ಆ ರೀತಿ ನಿರ್ಧರಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಲ್ಲ ಏಕೆಂದರೆ ಚಿನ್ನ ಕಟ್ಟಾಡ್ ದಿನ ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಪೂಜೆ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ನಿಜ.

13. ನೀವು ದಿ: 08-06-2015 ರಿಂದ 15-06-2015 ರವರೆಗೆ ಯಾರೂ ಯಾರೂ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಪೂಜೆ ಮಾಡಿದರೂ ಎಂದು ತೋರಿಸಲೂತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಮುಂದಾಗಲೀ ಅಥವಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೀರ ಎಂದರೆ ಯಾರ ಯಾರ ಸರದಿ ಪೂಜೆ ಮಾಡಲು ಇತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ಲೆಟರ್ ಅನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡುವಾಗ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿ ಇದರಲ್ಲಿ ಯಾವ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ದಿ: 08-06-2015 ರಿಂದ 15-06-2015 ರವರೆಗೆ ನೀವು ಹೇಳುವ ಹಾಗೆ ಯಾರು ಯಾರು ಕೆಲಸ

- 15 -

ಮಾಡಿದರೂ ಎಂದು ಬರೆದಿದೆ ತೋರಿಸಿರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ 1 ರ ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ 4 ಅನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಇದರಲ್ಲಿ ಯಾರೂ ಯಾರೂ ಆ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದಾರೆ ಎಂದು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

14. ನೀವು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗಾಗಲೀ ಅಥವಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಾಗಲೀ ಬನಶಂಕರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಅದರ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಬರಲಿಲ್ಲ. ನಿಮಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಕೇಳಿದರೆ ಅದರ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ.

15. ಶ್ರೀ ಸೋಮಶೇಖರ್ ಶರ್ಮಾ ರವರು ನೀವು ಹೇಳುವ ಹಾಗೆ ಹಾಗಾಗ ಗೈರು ಹಾಜರಾಗುತ್ತಿದ್ದರೂ ಅವರು ಯಾವ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದರೂ ಎಂದು ತೋರಿಸಲೂ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಾಗಲೀ ಅಥವಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕಾಗಲೀ ದಾಖಲಾತಿ ನೀಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಅದರ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನೀವು ಸೋಮಶೇಖರ್ ಶರ್ಮಾ ರವರಿಗೆ ಈ ಘಟನೆ ನಡೆಯುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಗೈರು ಹಾಜರಾದ ಬಗ್ಗೆ ಕಾರಣ ಕೇಳಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಕೊಟ್ಟಿರಬಹುದು. ನೀವು ದೂರಿನೊಂದಿಗೆ ಆ ನೋಟೀಸಿನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅದರ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಬೀಳಲಿಲ್ಲ. ಸೋಮಶೇಖರ್ ಶರ್ಮಾ ರವರು ಗೈರು ಹಾಜರಾಗದೇ ಫ್ರಾಟ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

16. ನೀವು ಹೇಳುವ ಹಾಗೆ ಘಟನೆ ನಡೆದ ತಕ್ಷಣ ದೂರನ್ನು ಕೊಡಲು ನಿಮಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನೇರವಾಗಿ ನಮಗೆ ದೂರು ನೀಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಪರ್ಮಿಷನ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ದೂರನ್ನು ನೀಡಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಮ್ಮದೇ ಬೇಜವಾಬ್ದಾರಿ ಇದ್ದುದರಿಂದ ನಿಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದು ದೂರು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀನಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸೋಮಶೇಖರ್ ಶರ್ಮಾ

-16-

ರವರು ಗೈರು ಹಾಜರಾಗುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಮಾತ್ರ ನೀವು ಅದನ್ನೇ ತಲೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಸೋಮಶೇಖರ್ ಶರ್ಮಾ ರವರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ನೀಡಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿ ಈಗ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವೂ ಯಾವುದೇ ಸಿ ಸಿ ಟಿ ವಿ ಪುಟೇಜ್ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ.

17. ನೀವೂ ಹೇಳುವ ಪ್ರಕಾರ ಘಟನೆಯು ದಿ: 08-06-2015 ರಿಂದ ದಿ: 10-06-2015 ರವರೆಗೆ ನಡೆದಿದ್ದು ನಿಮಗೆ ಮಾಹಿತಿಯು ದಿ:15-06-2015 ಕ್ಕೆ ಗೊತ್ತಾಗಿದ್ದು ನಿಮಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಮತ್ತು ಡಿ ಸಿ ಅವರ ಅನುಮತಿ ಪಡೆಯಲು ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಲೆಟರ್ ಅನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದಿರಿ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಗೊತ್ತಾದ ತಕ್ಷಣ ಡಿ ಸಿ ಅವರಿಗೆ ಲೆಟರ್ ಬರೆದೆ. ನಾನು ಗಂಟೆಯನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನೀವು ಹೇಳುವ ಹಾಗೆ ಡಿ. ನಾಗರಾಜ ರಾವ್ ರವರು ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ನಿಮಗೆ ಲೆಟರ್ ಅನ್ನು ನೀಡಿದರೂ ಎಂದರೆ ನಾನು ಗಂಟೆಯನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನೀವು ಹೇಳುವ ಹಾಗೆ ಡಿ ನಾಗರಾಜ್ ರಾವ್ ರವರಿಗೆ ಕಾರಣ ಕೇಳಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ನೀಡಿದಿರಿ ಎಂದರೆ ಅದೇ ದಿನ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ನಾನು ಗಂಟೆಯನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಎದುರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಮೇಲೆ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಸಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಒ

4 ನೇ ಅ ಮು ಮ ದಂ ನ್ಯಾ