

PW-1 ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 02.01.2023 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ

ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಜಿ.ಜಿ.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

41. ನೀವು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಇರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಈ ಪ್ರಕರಣದಿಂದ ಕೈ ಬಿಟ್ಟ ಸತ್ಯ ನಾರಾಯಣ ಶಾಸ್ತ್ರಿ ಮತ್ತು ಸತೀಶ್ ರವರ ವಿರುದ್ಧ ಇಲಾಖಾ ವಿಚಾರಣಾ ಮಾಡಿದಿರಾ ಎಂದರೆ ನಾನು ಇಲಾಖಾ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮಾಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಇಲಾಖಾ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡುವವರು ದೇವಸ್ಥಾನದ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನ ಸಮಿತಿಯವರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಅವರು ಇಲಾಖಾ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡುವುದು ಬೇಡ ನೇರವಾಗಿ ದಂಡ ವಿಧಿಸೋಣ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಸತ್ಯ ನಾರಾಯಣ ಶಾಸ್ತ್ರಿ ಮತ್ತು ಸತೀಶ್ ರವರ ಮೇಲೆ ದಂಡವನ್ನು ವಿಧಿಸಿದರು. ನಿಮಗೆ ದೇವಸ್ಥಾನದ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನ ಸಮಿತಿಯವರು ಸತ್ಯ ನಾರಾಯಣ ಶಾಸ್ತ್ರಿರೇ ಮತ್ತು ಸತೀಶ್ ರವರ ಮೇಲೆ ದಂಡ ವಿಧಿಸೋಣ ಎಂದು ಯಾವಾಗ ನಿಮಗೆ ಲಿಖಿತ ಆದೇಶ ಬಂತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ದಿನಾಂಕ ಜ್ಞಾಪಕ ಇಲ್ಲ . ನೀವು ಈ ಸತ್ಯ ನಾರಾಯಣ ಶಾಸ್ತ್ರಿ ಮತ್ತು ಸತೀಶ್ ರವರಿಂದ ಪೈನ್ ಹಣವನ್ನು ಕಟ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ದೇವಸ್ಥಾನದ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನ ಸಮಿತಿಯ ನಿರ್ದೇಶದ ಮೇಲೆ ಇಬ್ಬರಿಂದಲೂ ಸಹ 50,000 /- ರೂಪಾಯಿಯಂತೆ ಹಣವನ್ನು ಕಟ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೀಡಿ ನೀವು ಇದೇ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ 50,000/- ರೂ ಹಣವನ್ನು ಕಟ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತಮ್ಮ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಹಿಡಿದು ನೋಡಿ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಆ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಇದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಈ ಸಹಿಯು ತಮ್ಮದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ: 22-01-2018 ರ ಆದೇಶವನ್ನು ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 3 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಡಿ 3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

42. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ನಿಡಿ 3 ಅನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಇದರಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತ ಡಿ ನಾಗರಾಜು ರವರಿಂದಲೂ ಸಹ 50,000 ಹಣವನ್ನು ಕಟ್ಟಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ದೇವಸ್ಥಾನದ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನ ಮಂಡಳಿಯವರು ಆದೇಶ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನೀವು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನಿಗೂ ಸಹ ದೇವಸ್ಥಾನದ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನ ಮಂಡಳಿಯ ಮುಂದೆ ಹೋಗಿ ಹಾಜರಾಗಿ ಎಂದು ಹೇಳಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನಿಗೂ ಸಹ ನೀವು ಶಿಪಾರಸ್ಸು ಮಾಡಲು ನಿಮಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಆಗ ಆ ಇಬ್ಬರು ಮಾತ್ರ ದೇವಸ್ಥಾನ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನ ಆದೇಶವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ಮತ್ತು ನನಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಹೆಸರನ್ನು ಶಿಪಾರಸ್ಸು ಮಾಡಲು ಅವಶ್ಯಕತೆ ಅನಿಸಲಿಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ಆದೇಶ ಮಾಡಲು ದೇವಸ್ಥಾನದ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನ ಮಂಡಳಿಯವರನ್ನು ಬಿಟ್ಟರೆ ಮತ್ತೆ ಬೇರೆ ಯಾರಿಗೆ ಆ ರೀತಿ ಆದೇಶ ಮಾಡಲು ಅಧಿಕಾರವಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಅಥವಾ ಧಾರ್ಮಿಕ ದತ್ತಿ ಆಯುಕ್ತರಿಗೆ ಕಮಿಟಿ ಮಾಡಿ ಎನ್ನು ರಿ ಮಾಡಲು ಆದೇಶ ನೀಡುವ ಅಧಿಕಾರವಿರುತ್ತದೆ. ನಿಮಗೆ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಧಾರ್ಮಿಕ ದತ್ತಿ ಆಯೋಗದಿಂದಾಗಲೀ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧವೂ ಸಹ ಆಂತರಿಕ ಇಲಾಖಾ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಆದೇಶ ಮಾಡಿ ಎಂದು ತಮಗೆ ಆದೇಶವಿತ್ತಾ ಎಂದರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಈಗಾಗಲೇ ಪ್ರಕರಣ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ ಆ ರೀತಿಯ ಆದೇಶವು ಇರಲಿಲ್ಲ.

43. ಪ್ರತಿ ದಿನ ಎಲ್ಲಾ ಪೂಜಾ ವಿಧಿ ವಿಧಾನಗಳು ಮುಗಿದ ನಂತರ ರಾತ್ರಿ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ದೇವಿಗೆ ಅಲಂಕಾರ ಮಾಡಿದ ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತೆ ತೆಗೆದು ಇಡುವ ಪದ್ಧತಿಯು ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಇದೇಯಾ ಎಂದರೆ ಅದನ್ನು ಅರ್ಚಕರು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನೀವು ದೇವಿಗೆ ಅಲಂಕರಿಸಿದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ರಾತ್ರಿ ತೆಗೆದು ಇಡಬೇಕು ಎಂದು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪು ಇಲ್ಲ.

44. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಮೊದಲನೆಯ ಬಾರಿಗೆ ದೇವಿಯ ಆಭರಣಗಳು ಮುಕ್ಕಾಗಿವೆ ಎಂದು ತಮ್ಮ ಗಮನಕ್ಕೆ ಲಿಖಿತ ರೂಪದಲ್ಲಿ ದಿ: 10-06-2015 ರಂದು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು ಎಂದರೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಮೊದಲನೆಯ ಬಾರಿಗೆ ದೇವಿಯ ಆಭರಣಗಳು ಮುಕ್ಕಾಗಿವೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಗಮನಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು ಆದರೆ ಅದು ದಿ: 15-06-2015 ರಂದು. ದಿ: 10-06-2015 ರ ಮೊದಲಿಗೆ ದೇವಸ್ಥಾನದ ದೇವಿಗೆ ಪೂಜೆಯನ್ನು ಯಾರೂ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರೂ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಹಿಂದಿನ ದಿನ ಸೋಮಶೇಖರ್ ಶರ್ಮಾ ರವರ ಪೂಜೆ ಮಾಡಿದ್ದರು.

45. ಅರ್ಚಕರ ಮಧ್ಯೆ ತಟ್ಟೆ ಕಾಸಿನ ಸಂಬಂಧ ವಿವಾದ ಉಂಟಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಈ ತಟ್ಟೆ ಕಾಸಿನ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಆನಂದ ಕುಮಾರ್ ರವರು ಎಂಬುವವರು ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರೂ ಎಂದರೆ ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಪ್ರತಿ ಅರ್ಚಕರು ಒಂದು ವಾರ ಪೂಜೆ ಮಾಡುವಾಗ ಅವರ ಸರದಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ತಟ್ಟೆ ಕಾಸನ್ನು ಅವರೇ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂದು ಆದೇಶ ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಮ್ಮ ಗಮನಕ್ಕೆ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿರುವ ಅರ್ಚಕರು ತಂದಿದ್ದರೂ ಎಂದರೆ ಅದು ನಮ್ಮ ಪೈಲಿನಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಆದರೆ ಅರ್ಚಕರು ಒಂದು ಪತ್ರವನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದರು. ನಂತರ ಅರ್ಚಕರು ತಮ್ಮ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಂದಾಗ ತಾವು ತಟ್ಟೆ ಕಾಸನ್ನು ಸಮನಾಗಿ ಹಂಚಿಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಹೇಳಿದಿರಿ ಎಂದರೆ ಹೌದು.

46. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ದಿ: 22-06-2015 ರ ಆರೋಪಿ ಸೋಮಶೇಖರ್ ಶರ್ಮಾ ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯ 2 ನೇ ಪುಟವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಪ್ಯಾರಾ ನಂ.2 ರಲ್ಲಿಯ ಪ್ರಕಾರ ನೀವು ದಿ: 19-02-2015 ರಂದು ಈ ತಟ್ಟೆ ಕಾಸಿನ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಮೀಟಿಂಗ್ ಮಾಡಿದಿರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿ ಸೋಮಶೇಖರ್ ಶರ್ಮಾ ರವರ 2 ನೇ ಪ್ಯಾರಾವನ್ನು ನೋಡಿ ಓದಿ ನಾನು ದಿ: 19-02-2015 ರಂದು ಮೀಟಿಂಗ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಜೂನ್ 2015 ರಲ್ಲಿ

ಮೀಟಿಂಗ್ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ರೀತಿ ಮೀಟಿಂಗ್ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ದಾಖಲಾತಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಇದು ತಟ್ಟೆ ಕಾಸಿನ ಹಣವು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಇದು ಅನ್ ಅಪಿಷಿಯಲ್ ಮೀಟಿಂಗ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಹೀಗಾಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪ್ರೋಸಿಡಿಂಗ್ಸ್ ಬುಕ್ ಅನ್ನು ಮೇಂಟೇನ್ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಮೀಟಿಂಗ್ ಮೊದಲೇ ಅರ್ಚಕರ ಸರದಿಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ. ನೀವು ಯಾವ ಅರ್ಚಕರು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದವರೆಗೂ ದೇವಿಯ ಪೂಜೆ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ಮತ್ತು ಆ ವಾರದಲ್ಲಿ ಬಂದ ತಟ್ಟೆ ಕಾಸು ಅವರಿಗೆ ಸೇರಬೇಕು ಎಂದು ಹಾಕಿರುವ ಸರದಿಯ ದಾಖಲಾತಿಯು ತಮ್ಮ ಬಳಿ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ನಾನು ತಟ್ಟೆ ಕಾಸಿನ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಸರದಿಯನ್ನು ಹಾಕಿಲ್ಲ ಆದರೆ ದೇವಿಯ ಪೂಜೆಯನ್ನು ಯಾವ ಅರ್ಚಕರು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದವರೆಗೆ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ಸರದಿ ಹಾಕಿರುತ್ತದೆ.

47. ನೀವು ಸರದಿ ಹಾಕಿದ ನಂತರ ಪ್ರಧಾನ ಅರ್ಚಕರು ಕಾರಾಣಾಂತರಗಳಿಂದ ಆ ದಿನ ದೇವಿಯ ಪೂಜೆಗೆ ಗೈರು ಹಾಜರಾದರೆ ನೀವು ಬೇರೆ ಅರ್ಚಕರನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡುತ್ತಿರಾ ಅಥವಾ ಅರ್ಚಕರು ತಮ್ಮಷ್ಟಕ್ಕೆ ತಾವೇ ನೇಮಕ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಪ್ರಧಾನ ಅರ್ಚಕರು ರಜಾ ವನ್ನು ಪಡೆದಾಗ ನಾವು ಬೇರೆ ಅರ್ಚಕರನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ನೀವು ಹೇಳುವ ಹಾಗೆ ಘಟನೆ ನಡೆದ ಅಂದರೆ ದಿ: 10-06-2015 ರ ಹಿಂದಿನ ವಾರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಧಾನ ಅರ್ಚಕರು ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದಾರಾ ಎಂದರೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ದಿ: 09-06-2015 ರ ನಂತರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ದೇವಿಯ ಪೂಜೆಗಾಗಿ ತಾವು ನೇಮಕ ಮಾಡಿದಿರಾ ಎಂದರೆ ನಾನು ಮತ್ತೆ ವಿಶೇಷವಾಗಿ ನೇಮಕ ಮಾಡುವ ಪ್ರಮೇಯಾ ಬರಲಿಲ್ಲ. ಪ್ರಧಾನ ಅರ್ಚಕರಾದ ಸತ್ಯ ನಾರಾಯಣ ಶಾಸ್ತ್ರಿ ರವರು ದಿ: 09-06-2015 ರ ಹಿಂದಿನ ವಾರ ದೇವಿಯ ಪೂಜೆ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಮಾಡಲು ತಾವು ನೇಮಕನೇ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಾವು ನೇಮಕ ಮಾಡಿದ್ದೆವು. ನೀವು ಸತ್ಯ ನಾರಾಯಣ ಶಾಸ್ತ್ರಿ ರವರ ಕೈ ಕೆಳಗಡೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ನೇಮಕವೇ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರದಿಯ ಆರ್ಡರ್ ಪ್ರಕಾರ ನೇಮಕ ಮಾಡಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ನಾನು

ಸರದಿಯ ಆರ್ಡರ್ ಅನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ನಾನು ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಹೇಳಬಲ್ಲೆ. ದಿ: 09-06-2015 ರಂದು ಮತ್ತು ದಿ: 10-06-2015 ರಂದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ದೇವಿಯ ಪೂಜೆಗಾಗಿ ನೇಮಕ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಾನು ಸರದಿ ಆರ್ಡರ್ ಅನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಎದುರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಮೇಲೆ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಸಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಒ

4 ನೇ ಅ ಮು ಮ ದಂ ನ್ಯಾ