

**4ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಬೆಂಗಳೂರು**

ಸಿಸಿ ನಂ. 20544/2017 ಚಾಸಾ: 8 ಪ್ರಾಸಾ: 5

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ರೇಣುಕಾಂಬ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ನಾಗರಾಜು
ವಯಸ್ಸು : 38 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ : ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ : ದಾಸರಹಳ್ಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು

**ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 01.10.2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.**

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಹಿ.ಸಾ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:-

ಆರೋಪಿಗಳ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು 2008 ರಿಂದ ಕನಕಪುರ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಬನಶಂಕರಿ ದೇವಾಲಯದ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಆಪರೇಟರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. 1ನೇ ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಸದರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಅರ್ಚಕರಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. 2015ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಕಿರೀಟ ಮತ್ತು ಪಾದುಕೆ ಭಿನ್ನವಾಗಿರುವುದು ನಮಗೆ ತಿಳಿಯಿತು. 2ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಬಂದು ಒಂದು ಲೆಟರ್ ಅನ್ನು ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಕೊಡಲು ಕೇಳಿದ್ದರು ಅದರಂತೆ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಏನು ಟೈಪ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 7 ರವರ ಮಾಹಿತಿಯಂತೆ ಲೆಟರ್ ಗಳನ್ನು ಟೈಪ್ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಸಿದ್ದ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ನಂತರ ಡಿಲೇಟ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಾನು 2ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸಂಬಂಧ ಮುಂದುವರೆದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2ನೇ ಆರೋಪಿಯು ರಿಪೋರ್ಟರ್ ಎಂದು ನಂಬಿಸಿ ಜನರಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳ

ಹಿನ್ನಲೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳ ನಡುವೆ ತಟ್ಟಿಕಾಸಿನ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಜಗಳ ಆಗುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕಿರೀಟ ಮತ್ತು ಪಾದುಕೆಯಲ್ಲಿ ಚಿನ್ನವನ್ನು ಕದ್ದಿರುವುದು ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಅದರ ಪ್ರಮಾಣ ಎಷ್ಟು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಸೂಚನೆ: ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಹಿ.ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮನವಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಹಿ.ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

2ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಪತ್ರಕರ್ತನೆಂದು ನಂಬಿಸಿ ಜನರಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ:19.12.2007 ರಂದು 2ನೇ ಆರೋಪಿ ದೇವರ ಬಾಗಿಲು ತೆಗೆದು ಅನದಿಕೃತವಾಗಿ ಪೂಜೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:16.01.2013 ರಂದು ಭಕ್ತಾದಿಗಳು ಜಾತ್ರೆಗೆಂದು ನೀಡಿದ ಹಣವನ್ನು ಆರೋಪಿಗಳು ಸ್ವಂತಕ್ಕೆ ಬಳಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳಿಬ್ಬರೂ ಸೇರಿ ಕಿರೀಟ ಮತ್ತು ಪಾದುಕೆಯ ಚಿನ್ನವನ್ನು ಕತ್ತರಿಸಿ ಕದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕಿರೀಟದಲ್ಲಿ 5.150 ಗ್ರಾಂ ಮತ್ತು ಪಾದುಕೆಗಳಲ್ಲಿ 1.660 ಗ್ರಾಂ ಕಡಿಮೆ ಇದ್ದು ಒಟ್ಟು ವ್ಯತಾಸ 6.810 ಗ್ರಾಂ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣದ ಚಿನ್ನವನ್ನು ಕಳವು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಈ ಸಂಬಂಧ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂಬ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-25 ಎಂದು ಗುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-25 ರಂತೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದರು ಈಗ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಕೆ.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈ ಘಟನೆ ನಡೆಯಿತು ಎಂಬ ದಿನಾಂಕ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ಪತ್ರವನ್ನು ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಬರೆದಿದ್ದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಕಿರೀಟ ಮತ್ತು ಪಾದುಕೆಯ ಚಿನ್ನವನ್ನು ಯಾರು ಕತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಈ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಬಂಧ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಕುಮಾರಿ ಜ್ಯೋತಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

1ನೇ ಆರೋಪಿಗೂ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿಲ್ಲ.

ಉಳಿದಂತೆ ಮೇಲ್ಕಂಡ 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ

4ನೇ ಎ.ಸಿ.ಜಿ.ಎಂ.ನ್ಯಾ.,