

**4ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಬೆಂಗಳೂರು**

ಸಿಸಿ ನಂ. 20544/2017 ಚಾಸಾ: 9 ಪ್ರಾಸಾ: 6

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಚಲುವರಾಜು
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಕದಿರಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 51 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ : ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸ : ಪದ್ಮನಾಭನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು

**ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 01.10.2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.**

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಹಿ.ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:-

ಆರೋಪಿಗಳ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು 2015-16 ರ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕನಕಪುರ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಬನಶಂಕರಿ ದೇವಾಲಯದ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಮಿಟಿಯ ಸದಸ್ಯನಾಗಿದ್ದೆನು. 1ನೇ ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಸದರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಅರ್ಚಕರಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. 2015ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಕಿರೀಟ ಮತ್ತು ಪಾದುಕೆ ಭಿನ್ನವಾಗಿರುವುದು ನಮಗೆ ತಿಳಿಯಿತು. ಈ ಸಂಬಂಧ ನಾವು ಸಭೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಬೇರೆ ವಿಚಾರ ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಿರೀಟ ಮತ್ತು ಪಾದುಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ಕತ್ತರಿಸಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ.

ಸೂಚನೆ: ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಹಿ.ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮನವಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಹಿ.ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ದಿ:10.06.2015 ರಂದು ನಾನು ಮಾಮೂಲಿನಂತೆ-----ತಮ್ಮಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ

ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-26 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ದಿನಾಂಕ:17.04.2017 ರಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ "ಪ್ರಧಾನ ಅರ್ಚಕರಾದ ----- ಗುರ್ತಿಸುತ್ತೇನೆ" ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-27 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ನಿಪಿ-26 ಮತ್ತು 27 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದರು ಈಗ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಇಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ

4ನೇ ಎ.ಸಿ.ಜಿ.ಎಂ.ನ್ಯಾ.,