

**4ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಬೆಂಗಳೂರು**

ಸಿಸಿ ನಂ. 20544/2017 ಚಾಸಾ: 11 ಪ್ರಾಸಾ: 7

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಪುರುಷೋತ್ತಮ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಶ್ರೀರಂಗಚಾರ್
ವಯಸ್ಸು : 50 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ : ಪರಿಚಾಲಕರು
ವಾಸ : ಕಗ್ಗಲಿಪುರ, ಬೆಂಗಳೂರು

**ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 01.10.2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.**

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಹಿ.ಸಾ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:-

ನನಗೆ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಕನಕಪುರ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಬನಶಂಕರಿ ದೇವಾಲಯದಲ್ಲಿರುವ ನವಗ್ರಹ ದೇವಸ್ಥಾನಗಳ ಪರಿಚಾಲಕ ಕೆಲಸವನ್ನು ನಾನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು. 1ನೇ ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಸದರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಅರ್ಚಕರಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. 2015ರಲ್ಲಿ ಒಂದು ದಿನ 2ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದು ದೇವಿಯ ಕಿರೀಟ ಮತ್ತು ಪಾದುಕೆಯಲ್ಲಿ ಭಿನ್ನವಾಗಿದ್ದು ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿ ಬರುವುದಾಗಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಕಿರೀಟ ಮತ್ತು ಪಾದುಕೆ ಭಿನ್ನವಾಗಿರುವುದು ನಮಗೆ ತಿಳಿಯಿತು. ಉಳಿದ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ.

ಸೂಚನೆ: ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಹಿ.ಸಾ.ಸ.ಅ. ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮನವಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಹಿ.ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ದಿ:10.06.2015 ರಂದು ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.30 ಗಂಟೆಯಿಂದ-----ತನಿಖೆಗೆ ಸಹಕರಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-28 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಗಳು ಸದರಿ ಕಿರೀಟ ಮತ್ತು ಪಾದುಕೆಯಲ್ಲಿ ಭಿನ್ನ ಉಂಟುಮಾಡಿರುವುದು ಮತ್ತು ಇತರ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮ ಎಸಗಿರುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಈಗ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಇಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ

4ನೇ ಎ.ಸಿ.ಜಿ.ಎಂ.ನ್ಯಾ.,