

**4ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಬೆಂಗಳೂರು**

ಸಿಸಿ ನಂ. 20544/2017 ಚಾಸಾ: 12 ಪ್ರಾಸಾ: 8

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಸತ್ಯನಾರಾಯಣ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ರಾಮಚಂದ್ರಶಾಸ್ತ್ರಿ
ವಯಸ್ಸು : 58 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ : ಅರ್ಚಕರು
ವಾಸ : ಬನಶಂಕರಿ, ಬೆಂಗಳೂರು

**ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 01.10.2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.**

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಹಿ.ಸಾ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:-

ನಾನು 2005 ರಿಂದ 2022 ರವರೆಗೆ ಕನಕಪುರ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಬನಶಂಕರಿ ದೇವಾಲಯದ ಪ್ರಧಾನ ಅರ್ಚಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. 1ನೇ ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಸದರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಸಹಯಕ ಅರ್ಚಕರಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. 2ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತಾನು ಪತ್ರಕರ್ತ ಎಂದು ಜನರಿಗೆ ನಂಬಿಸಿ ಮೋಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂಬ ವಿಚಾರ ನನ್ನ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಪತ್ರಕರ್ತ ಸಂಘದವರು 2ನೇ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಆಪಾದನೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಮನಸ್ಸು ಇಚ್ಛೆ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಬಾಗಿಲನ್ನು ತೆಗೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಮುಚ್ಚುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಾದುಕೆ ಮತ್ತು ಕಿರೀಟ ಭಿನ್ನವಾಗಿದ್ದ ಸಂಬಂಧ ಸಭೆ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ 2ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಅವರು ತಾವು ಧರಿಸಿದ್ದ ಜನಿವಾರ ಮತ್ತು ರುದ್ರಾಕ್ಷಿ ಮಾಲೆಯನ್ನು ಕಿತ್ತು ಹಾಕಿ ಅರ್ಚಕರ ವೃತ್ತಿಗೆ ಅವಮಾನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಘಟನೆ ನಡೆದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿಯಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ರಜೆ ಹಾಕಿದೆನು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಬನಶಂಕರಿ ದೇವಿಯ ಪೂಜೆಯನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದೇವಿಯ ಪಾದುಕೆ ಮತ್ತು

ಕಿರೀಟದ ಚಿನ್ನವನ್ನು ಕತ್ತರಿಸಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿಗಳ ನಡುವೆ ತಟ್ಟೆ ಕಾಸಿನ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಆಗಾಗ್ಗೆ ಜಗಳ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು. ಪಾದುಕೆ ಮತ್ತು ಕಿರೀಟದಲ್ಲಿ 6.810 ಗ್ರಾಂ ಕಳವು ಮಾಡಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಸಂಬಂಧ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಕೆ.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಕೋರಿದ್ದು 500/- ರೂ ಖರ್ಚಿನೊಂದಿಗೆ ಸಮಯವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ

4ನೇ ಎ.ಸಿ.ಜಿ.ಎಂ.ನ್ಯಾ.,