

**4ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಬೆಂಗಳೂರು**

ಸಿಸಿ ನಂ. 20544/2017 ಚಾಸಾ: 12 ಪ್ರಾಸಾ: 8

**ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 25.11.2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.**

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಜಿ.ಜಿ.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣ ನಡೆದಾಗ ಶ್ರೀ ಬನಶಂಕರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಪ್ರಧಾನ ಅರ್ಚಕರಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ದೇವಸ್ಥಾನದ ಪ್ರಧಾನ ಅರ್ಚಕರಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ಚಿನ್ನದ ಕಿರೀಟ, ಪಾದುಕೆ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನನ್ನ ವಶದಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಿಶೇಷ ಪೂಜೆಗಳಿದ್ದಾಗ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ದೇವಿಗೆ ಅಲಂಕಾರ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ, ನಂತರ ಅದನ್ನು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ರಿಜಿಸ್ಟ್ರರ್ ಅನ್ನು ಇಟ್ಟಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ.

ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಮರಳಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಪ್ರಧಾನ ಅರ್ಚಕನಾಗಿ ಜವಬ್ದಾರಿಯಿಂದ ಮರಳಿಸಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಪಡೆದಿದ್ದೇವು ಎಂದು ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದೇವಿಗೆ ಅಲಂಕಾರ ಮಾಡಿದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ವಿಶೇಷ ಪೂಜೆ ಮುಗಿದ ನಂತರ ವಾಪಸ್ಸು ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ಇಂತಿಷ್ಟು ದಿನ ಎಂದು ನಿಗದಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಸಹ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನೀಡುವಾಗ ಮತ್ತು ಸ್ವೀಕರಿಸುವಾಗ ಜವಬ್ದಾರಿಯಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನೆ ನಡೆಯುವ ಎಷ್ಟು ದಿನದ ಹಿಂದೆ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದೇವು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2015ರ ಜನವರಿಯಲ್ಲಿ ದೇವಿ ಅಲಂಕಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇವು, ಅದನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನ

ಮಾಡಿದರು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಸ್ವೀಕರಿಸದ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿಯೇ ಅಲಮೇರಾದಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದೆವು. ಸದರಿ ಅಲಮೇರಾ/ ಬೀರುವಿನ ಕೀ ಗರ್ಭಗುಡಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಇಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ನಾನು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸುತ್ತಿಲ್ಲವೆಂದು ಅವರ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದೇವಿಗೆ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಹಾಕಿ ಅಲಂಕಾರ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಈ ಸಂಬಂಧ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಉಳಿದ ಅರ್ಚಕರು ಪಡೆಯಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2ನೇ ಆರೋಪಿ ನಾಗರಾಜ್ ರಾವ್ ರವರು ದೇವಿಗೆ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ತೊಡಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಅನುಮತಿ ನೀಡುವಂತೆ ನನಗೆ ಕೋರಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಘಟನೆ ನಡೆದ ದಿನ ನನಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿಯಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಉಳಿದ ಅರ್ಚಕರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿ ಅವರ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರು. ನಾನು ಹುಷಾರಿಲ್ಲವೆಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ, ಅದರ ವಿವರಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿಯಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಿನ್ನದ ಪಾದುಕೆ ಮತ್ತು ಕಿರೀಟ ಭಿನ್ನವಾಗಲು ಕಾರಣ ಏನು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಭರಣ ಯಾವ ರೀತಿ ಕಳುವಾಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಬಂಧ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ

4ನೇ ಎ.ಸಿ.ಜಿ.ಎಂ.ನ್ಯಾ.,