

**4ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಬೆಂಗಳೂರು**

ಸಿಸಿ ನಂ. 20544/2017 ಚಾಸಾ: 13 ಪ್ರಾಸಾ: 9

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಸತೀಶ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ನಾಗರಾಜ್ ಶಾಸ್ತ್ರಿ
ವಯಸ್ಸು : 48 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ : ಸಹಾಯಕ ಅರ್ಚಕರು
ವಾಸ : ಬನಶಂಕರಿ, ಬೆಂಗಳೂರು

**ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 25.11.2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.**

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಹಿ.ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:-

ಆರೋಪಿಗಳು ಬನಶಂಕರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಅರ್ಚಕರಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಸದರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕ ಅರ್ಚಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು. ಬನಶಂಕರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ದೇವಿಯ ಕಿರೀಟ ಮತ್ತು ಪಾದುಕೆಯಲ್ಲಿ ಭಿನ್ನವಾಗಿದ್ದು ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. 06 ಗ್ರಾಂ 800 ಮಿಲಿ ಚಿನ್ನ ಕಿರೀಟ ಮತ್ತು ಪಾದುಕೆಯಲ್ಲಿ ಕಳುವಾಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಉಳಿದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾರು ಸದರಿ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಕಳವು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಸೂಚನೆ: ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಹಿ.ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮನವಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಹಿ.ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

2ನೇ ಆರೋಪಿ ನಾಗರಾಜ ರವರು ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಸರಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲವೆಂದು ಆರೋಪ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಪತ್ರಕರ್ತ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿ ಜನರಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ

ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಭಕ್ತಾದಿಗಳಿಂದ ಹಣವನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ ಆರೋಪಿಗಳು ಅದನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ:09.06.2015 ರಂದು 2ನೇ ಆರೋಪಿ ನಾಗರಾಜ್ ರವರು ದೇವಿಯ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಅಲಂಕಾರ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಕಿರೀಟ ಮತ್ತು ಪಾದುಕೆಯ ಚಿನ್ನವನ್ನು ಕತ್ತರಿಸಿ ಕಳವು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳ ನಡುವೆ ತಟ್ಟೆ ಕಾಸಿನ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ವೈಶಮ್ಯ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ಆಭರಣ ಮತ್ತು ದೇವಸ್ಥಾನದ ಹಣವನ್ನು ದುರ್ಬಳಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-29 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ನಾನು ಆರೋಪಿಗಳು ನನ್ನ ಸಹೋದ್ಯೋಗಿಗಳಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ

4ನೇ ಎ.ಸಿ.ಜಿ.ಎಂ.ನ್ಯಾ.,